ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ ИМ. А.В.КОРНЕЕВА»

ПРИКАЗ
от 26.03.2025 г.                                                                                                       № 21-од

г. Москва, г. Щербинка

«Об организации приема поступающих на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам и о вступительных испытаниях»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Департамента культуры города Москвы от 04 июня 2024 г.

«О внесении изменений в приказ Департамента культуры города Москвы от 20 августа 2020 г.

№490/ОД «О реализации дополнительных общеобразовательных программ в области искусств

в государственных образовательных учреждениях, подведомственных департаменту культуры

города Москвы», Правилами приема обучающихся в ГБУДО г. Москвы «Детская школа

искусств им. А.В.Корнеева им. А.В. Корнеева»,

приказываю:

1. Организовать прием поступающих в ГБУДО г. Москвы «Детская школа искусств им.

А.В. Корнеева» для обучения по дополнительным общеобразовательным программам в 2025-

2026 учебном году.

2. Установить сроки приема документов поступающих на обучение по образовательным

программам в области искусств с 15.04.2025 года по 25.05.2025

3. Установить срок зачисления поступающих на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам не позднее 31.08.2025 г.

4. Утвердить состав комиссий по проведению вступительных испытаний детей, с целью

выявления творческих способностей, физических данных для освоения дополнительных

общеобразовательных программ (Приложение 1)

5. Установить количество вакантных мест для приема на общеобразовательные

предпрофессиональные и общеразвивающие программы на 2025-2026 учебный год

(Приложение 2).

6. Утвердить График вступительных испытаний (Приложение 3).

7. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 4)

8. Возложить ответственность за размещение информации об организации приема на

2025-2026 учебный год на официальном сайте школы и на информационной доске в фойе на

секретаря-администратора Романову Е.И.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора                                                    Н.Л. Каширина

Приложение 1

к приказу ГБУДО г. Москвы
«ДШИ им. А.В. Корнеева»

№21-од от 26.03.2025

СОСТАВ

комиссий по вступительным испытаниям и отбору детей, поступающих на

обучение по образовательным программам в области искусств

№

п/п
Наименование образовательной программы Члены комиссии

1 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа «Фортепиано»

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная
программа «Основы исполнительства на фортепиано»

Беляева О.А.

Бросалова И.Н.

Апольцева В.Э.

Ермакова Е.А.

Воробьева И.Г.

Меграбян А.А.

2 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная
программа «Струнные инструменты»

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа «Основы исполнительства на струнных инструментах»
(виолончель, контрабас, скрипка)

Масеткина Е.А.
Качурина М.С.

Михайлов И.С.

3 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа «Духовые и ударные инструменты»
Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа «Основы исполнительства на духовых и ударных

инструментах» (кларнет, саксофон, труба, флейта, ударные)

Махов С.А.
Олейник М.Ю.

Павлов Д.В.

Спода Г.А.

4 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная
программа «Основы исполнительства на инструментах эстрадно-

джазового оркестра» (басгитара, саксофон, синтезатор труба,

электоргитара, джазовое фортепиано)

Джумашова А.К.

Елоян Г.Э.
Веренинов Д.В.

5 Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная

программа «Народные инструменты»

Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа «Основы исполнительства на народных инструментах»
(аккордеон, баян, гитара, домра)

Чернышева А.Н.

Филимонова Н.А.

Апольцева В.Э.

Янович М.В.
Лыткина Л.М.

Меграбян А.А.

6 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа «Основы хорового пения»

Гордеева Е.А.

Спода Г.А.
Марушкина В.И.

7 Дополнительная общеразвивающая общеобразовательная

программа «Основы изобразительного искусства»

Багров С.В.

Петрова Л.А.
Пронькова В.В.

Приложение 2

к приказу ГБУДО г. Москвы
«ДШИ им. А.В. Корнеева»

№21-од от 26.03.2025

ГРАФИК

вступительных испытаний

на 2025-2026 учебный год

Дата  Время  № кабинета Инструменты

28 мая 2025

(среда)
16.00

1 Народные инструменты

8 Хоровое пение

29 мая 2025

(четверг)
16.00

1,8 Фортепиано

3 Струнные инструменты

30 мая 2025

(пятница)

16.00
3 Духовые и ударные инструменты,

8
Инструменты эстрадно-джазового

оркестра

16 Изобразительное искусство

Приложение 3

к приказу ГБУДО г. Москвы
«ДШИ им. А.В. Корнеева»

№21-од от 26.03.2025

Контрольные цифры приема в 1 класс

на бюджетные дополнительные общеобразовательные

предпрофессиональные и общеразвивающие программы

на 2025-2026 учебный год

Предпрофессиональные программы: срок обучения 8 лет

Наименование программы Инструмент

Количество

вакантных

мест

«Струнные инструменты»  скрипка 1

«Духовые и ударные инструменты»  саксофон 1

«Народные инструменты»  аккордеон 2

«Фортепиано» фортепиано 1

«Живопись» х 4

ВСЕГО:  9

Общеразвивающие программы: срок обучения 5, 7 лет

Наименование программы Инструмент

Количество

вакантных мест

ОР7 ОР5

 «Основы исполнительства на струнных

инструментах»

- виолончель

- скрипка

1

2 0

 «Основы исполнительства на духовых и

ударных инструментах»

- кларнет

- саксофон

-ударные

- флейта

1

1

1

1

0

 «Основы инструментального исполнительства

на народных инструментах»

баян

домра

1

1 0

 «Основы исполнительства на фортепиано»
фортепиано 4

0

 «Основы хорового пения» - хор 0 8

 «Основы изобразительного искусства» х 6 0

ВСЕГО:  19 8

Приложение 4

к приказу ГБУДО г. Москвы
«ДШИ им. А.В. Корнеева»

№21-од от 26.03.2025

СОСТАВ

апелляционной комиссии

Председатель комиссии: Петрова Л.А.

Зам. председателя: Давыдова А.В.

Секретарь комиссии: Романова Е.И.

Члены комиссии: Карев М.С.,

Джумашова А.К.